
  

 

14082/17 ADD 1  nva/JS/lk 1 
 DGB 2C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gruodžio 11 d. 
(OR. en, it) 
 
 
14082/17 
ADD 1 
 
 
 
SAN 402 
DENLEG 95 
AUDIO 122 
FISC 254 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Tarybai 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
14080/17 SAN 401 DENLEG 94 AUDIO 121 FISC 253 

Dalykas: 2017 m. gruodžio 8 d. Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir 
vartotojų reikalų tarybos posėdis 
Tarybos išvadų dėl tarpvalstybinių alkoholio politikos aspektų (žalingo 
alkoholio vartojimo problemos sprendimas) projektas 
− Priėmimas 

  

Delegacijoms priede pateikiamas 2017 m. gruodžio 8 d. EPSCO tarybos posėdyje išplatintas Italijos 

pareiškimas, susijęs su pirmiau nurodytų Tarybos išvadų priėmimu. 

 

 



 

 

14082/17 ADD 1  nva/JS/lk 2 
PRIEDAS DGB 2C  LT 
 

PRIEDAS 

Italijos pareiškimas dėl Tarybos išvadų dėl alkoholio politikos 

EPSCO taryba 

(2017 m. gruodžio 8 d., Briuselis) 

 

Italija palankiai vertina pirmininkaujančios Estijos ketinimą spręsti šį labai svarbų visuomenės 

sveikatos politikai klausimą – kovą su tam tikrais žalingo alkoholio vartojimo aspektais, todėl 

neketiname trukdyti priimti šį išvadų projektą. 

 

Tačiau jaučiame pareigą pareikšti, jog apgailestaujame, kad tam tikri, mūsų nuomone, svarbūs 

aspektai neįtraukti į šių išvadų tekstą ir kad jie nebuvo jame primygtinai pabrėžti. 

 

Remiamės mūsų teigiama patirtimi Italijoje – nepaisant kai kurių nerimą keliančių nesaikingo 

vartojimo tendencijų, ypač tarp jaunimo, Italijoje vidutinis suvartojimo lygis buvo vienas iš 

žemiausių Europoje ir buvo vartojama tik saikingai bei atsakingai ir tik tie gėrimai, kuriuose mažas 

alkoholio kiekis, vadovaujantis sveikos mitybos ir gyvensenos principais. 

 

Todėl būtume norėję išvadose pabrėžti, kad esant saugiam alkoholio vartojimo lygiui pavojus 

sveikatai labai nepadidėja. Tai taip pat atitiktų tarptautinių organizacijų, pavyzdžiui, Pasaulio 

sveikatos organizacijos (PSO), rekomendacijas ir jų vartojamas formuluotes – jose visuomet 

kalbama apie žalingą alkoholio vartojimą, o ne patį jo vartojimą. 

 

Italija taip pat mano, kad siekiant užtikrinti visuomenei, ypač jaunimui, skirtos prevencijos ir 

komunikacijos politikos veiksmingumą, itin svarbu laikytis tarpsektorinio požiūrio, įtraukiant visus 

šios pramonės suinteresuotuosius subjektus. 

 

Be to, laikomės nuomonės, kad nėra įrodyta, jog mokesčių priemonių patvirtinimas pats savaime 

yra veiksminga priemonė, ir kad, priešingai, tokios priemonės galėtų paskatinti neteisėtus tiekimo 

metodus, be kita ko, naudojantis alternatyviais kanalais, taip sukeliant pavojų vartotojų sveikatai ir 

saugumui. 



 

 

14082/17 ADD 1  nva/JS/lk 3 
PRIEDAS DGB 2C  LT 
 

Taip pat manome, kad dar per anksti spręsti ženklinimo klausimą, nes pirmais keliais kitų metų 

mėnesiais tikimės sulaukti alkoholinių gėrimų pramonės pasiūlymo. 

 

Norėtume pakartoti, kad nacionalinės ženklinimo iniciatyvos neturi pažeisti Sutartyse numatytų 

laisvo prekių judėjimo tarp valstybių narių principų. 

 

Italija prašo, kad šis pareiškimas būtų įtrauktas į posėdžio protokolą. 

 


		2017-12-13T15:41:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



